
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 385

27 Ιουλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
1,612 στρ. στη θέση «Κακόρεμα» του Δήμου Αίγι−
νας της Νομαρχίας Πειραιά. ................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 1.333,30 τ.μ. στη θέση «Άγιοι Απόστολοι», 
περιφέρειας Δήμου Λιτόχωρου Νομού Πιερίας ... 2

Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος ρέματος στη θέση 
«Χοροϊβόδα» του Δήμου Θήβας Νομ. Βοιωτίας, με 
επισπεύδοντα τον Σοφοκλή Μαργαρίτη. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2332 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

1,612 στρ. στη θέση «Κακόρεμα» του Δήμου Αίγινας 
της Νομαρχίας Πειραιά. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40,41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν.998/79 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 12 παρ.2 του v.2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23−4−92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λ.π.»

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.A΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λ.π.». 

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λ.π.» 

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ.4 του 
ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80,
γ) 141823/24−2−83. 
3. Την αριθ. οικ. 6413/29−5−08 απόφαση Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων και εξουσία υπογραφής».

4. Τις 5542/29−5−03 και 3459/10−6−10 προτάσεις του αρ−
μοδίου Δασαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 
1,612 στρ. που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσω−
ση από τον Μπήτρο Διονύσιο του Ανδρέα (τμήμα της 
εμβαδού 0,725 στρ. αποτελεί παλαιά αντιπυρική ζώνη 
που έγινε δρόμος και στη συνέχεια επιχωματώθηκε και 
περιφράχθηκε από τον ίδιο) κατά το χρονικό διάστημα 
πριν το 1992 μέχρι τον Ιανουάριο 2003 (σύμφωνα με τη 
φωτοερμηνεία και τα στοιχεία του φακέλου) στη θέση 
«Κακόρεμα» του Δήμου Αίγινας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση, δασική έκταση, 
εμβαδού 1,612 στρ. (ενός στρέμματος και εξακοσίων 
δώδεκα χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στην θέση «Κακόρεμα» 
του Δήμου Αίγινας του Νομού Πειραιά, καλυπτόταν από 
δασική βλάστηση με πεύκα και θάμνους αείφυλλων πλα−
τύφυλλων με ποσοστό κάλυψης άνω του 25%.

Στο από 9−6−10 διάγραμμα με κλίμακα 1:2500, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, η 
εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α 
(όπως συμπληρώθηκαν από εμάς στο τοπογραφικό του 
Δασαρχείου Πειραιά και περιλαμβάνουν τα τμήματα 1, 
2 και 3) και στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου

3577

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.08.09 08:51:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3578 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Γ.Υ.Σ αριθ. 6473/3, κλίμακας 1:5.000, με τα ίδια στοιχεία 
περιμέτρου και με όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση, δάσος και μη δασική 
έκταση.

Δυτικά: Με μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με δασική έκταση και δάσος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πειραιάς, 14 Ιουλίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3579



3580 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 2576 (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσια δασικής έκτασης εμ−

βαδού 1.333,30 τ.μ. στη θέση «Άγιοι Απόστολοι», πε−
ριφέρειας Δήμου Λιτόχωρου Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν.3200/55− περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν.998/79 
(ΦΕΚ 289/τ. A΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κλπ»

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του Ν.2040/92 
(ΦΕΚ Α΄70) που αντικαταστάθηκε με την παρ.15 του 
άρθρου 1 του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ Α’303).

5. Τις διατάξεις του Ν.2240/94 «συμπλήρωση διατάξεων 
για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 
αρ. 6 παρ. 7.

6. Τις αριθ. πρ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/ 
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.79)

8. Την αριθ. 8063/30−10−08 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων σε υπηρεσίες της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας κλπ» (ΦΕΚ 2317/Β΄/13−11−08).

9. Την με αριθ. πρωτ. 159/7−5−2010 εισήγηση του Δασο−
νομείου Λιτόχωρου της Υπηρεσίας μας «περί κηρύξεως 
Αναδασωτέας» της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης Ε1 που 
εκχερσώθηκε και Ε2, Ε3, Ε4 που κατέχονται σήμερα από 
τον Φακή Κων/νο του Δημητρίου συνολικού εμβαδού 
1.333,30 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Αγ Απόστολοι» 
περιφέρειας Δήμου Λιτόχωρου Νομού Πιερίας.

Η έκταση εμβαδού Ε1=231,75τ.μ προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση
ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με το υπ’ αρ. 

5421/2005 απαντητικό έγγραφο
του ν. 3208/2003 της Δ/νσης δασών Ν Πιερίας
Η έκταση εμβαδού Ε2= 680,70 τ.μ προσδιορίζεται από 

τα στοιχεία Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Η και έχει όρια:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : Με μη δασική έκταση σύμφωνα με το 

υπ’ αρ. 5421/2005 απαντητικό έγγραφο του ν. 3208/2003 
της Δ/νσης δασών Ν Πιερίας

ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση
ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση
Η έκταση εμβαδού Ε3=308,35τ.μ προσδιορίζεται από 

τα στοιχεία Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−Φ−Χ−Ψ−Ω−α−β−γ−δ−ε−ζ−η−θ−Π και 
έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : Με δημόσια δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με το υπ’ αρ. 

5421/2005 απαντητικό έγγραφο του ν. 3208/2003 της 
Δ/νσης δασών Ν Πιερίας

ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση
Η έκταση εμβαδού Ε4=112,50τ.μ προσδιορίζεται από 

τα στοιχεία Α−Δ−Ε−Ζ−Α και έχει όρια:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : Με μη δασική έκταση σύμφωνα με το 

υπ’ αρ. 5421/2005 απαντητικό έγγραφο του ν. 3208/2003 
της Δ/νσης δασών Ν Πιερίας

ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση
ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση
Όπως φαίνεται στο από Νοέμβριο 2009, συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρε−
σίας μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:500, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κατερίνη, 8 Ιουλίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών κ.α.α.

Ο Προϊστάμενος Βιομηχανίας Ξύλου Λιτοχώρου
ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΡΟΥΜΠΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3581



3582 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 21700/1095/Β.12 (3)
   Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος ρέματος στη θέση 

«Χοροϊβόδα» του Δήμου Θήβας Νομ. Βοιωτίας, με 
επισπεύδοντα τον Σοφοκλή Μαργαρίτη.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 880/1979 (ΦΕΚ 

58/Α΄), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του 
Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α΄).

2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την Τοπική αυτοδιοίκηση».

3. Την αριθ. οικ. 97407/7096/2−10−2009 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, με 
την οποία ορίζεται η Διεύθυνση Δημοσίων Έργων Πε−
ριφέρειας Στερεάς Ελλάδας αρμόδια για τα θέματα 
οριοθέτησης των υδατορεμάτων.

4. Την από 15−12−2009 αίτηση του Σοφοκλή Μαργαρίτη, 
στην Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Βοιωτίας, με την οποία ζητείται η οριο−
θέτηση του τμήματος του ρέματος του θέματος.

5. Το αριθ. 285/22−01−2010 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Βοιωτίας, με το οποίο διαβιβάζει στο Δήμο Θήβας, τη 
μελέτη της οριοθέτησης του ρέματος του θέματος.

6. Το γεγονός ότι παρήλθε χρόνος πλέον του ενός 
μηνός από την ημέρα που διαβιβάστηκε για γνωμο−
δότηση από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Βοιωτίας η εν λόγω μελέτη 
στον Δήμο Θήβας, χωρίς να έχει κοινοποιηθεί σ’ αυτήν 
τέτοια γνωμοδότηση, σύμφωνα με το άρθρο 5, παρ. 3α 
του Ν. 3010/2002.

7. Την αριθ. 7747/15−3−2010 απόφαση της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 

Βοιωτίας, με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές 
του τμήματος του ρέματος του θέματος, κατά το άρθρο 
5 του Ν. 3010/2002.

8. Το αριθ. 1.143/16−03−2010 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Βοιωτίας, με το οποίο διαβιβάζει στην Διεύθυνση Δη−
μοσίων Έργων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας τη 
μελέτη της οριοθέτησης του θέματος, η οποία περιλαμ−
βάνει:

− Τεχνική Έκθεση μελέτης οριοθέτησης τμήματος ρέ−
ματος − Υδραυλική μελέτη,

− Χάρτη Προσανατολισμού & Λεκάνης Απορροής,
− Οριζοντιογραφία Οριοθέτησης,
−Διατομές, και
− Μηκοτομή,
αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμή−

ματος ρέματος, στη θέση «Χοροϊβόδα», του Δήμου Θή−
βας, του Ν. Βοιωτίας, με επισπεύδοντα τον Σοφοκλή 
Μαργαρίτη, με τις συντεταγμένες των κορυφών των 
πολυγωνικών τους γραμμών, όπως αυτές σημειώνονται 
με μπλε γραμμή στο θεωρημένο από την Διεύθυνση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Βοιωτίας, Οριζοντιογραφία Οριοθέτησης, κλίμακας 1:500 
και την Τεχνική Έκθεση, που συνοδεύουν την παρούσα 
και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή, με τη συνημμένη Οριζοντιογραφία 
Οριοθέτησης, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

  Λαμία, 30 Ιουνίου 2010 

 Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3583



3584 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003852707100008*


